[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 30 ноября 2018 года

№ 202
с. Чара
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Каларский район» от 11 декабря 2009 года № 127 «Об утверждении порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Каларский район»

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района "Каларский район", Совет муниципального района "Каларский район" Р Е Ш И Л:

1. Внести в порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Каларский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Каларский район» от 11 декабря 2011 года № 127 следующие изменения:

1.1. В констатирующей части решения Совета муниципального района «Каларский район», словосочетание «Законом Российской Федерации  «Об образовании» от 10.07.1992 г. № 3266-1» заменить словосочетанием  «Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.2. Пункт 1.1. раздела 1 Порядка «Общие положения» изменить, изложив в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2001 года  № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом  от 24 июля 1998 года  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Каларский район», Порядком управления и распоряжения имуществом муниципального района «Каларский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Каларский район» от 24 апреля 2009 года № 75, и устанавливает порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район".

Глава муниципального

района «Каларский район»

П.В. Романов